
 

Alsace – Rhinen 
 

Nyd god stemning, mad og vin 
 

8 eller 7 dages busrejse incl busudflugterne / 7 ell. 6 dages hotelophold. 

Afrejse søndag d. 25. september 2011, hjemkomst søndag d. 02. oktober 2011 

 
 

Rejsen ud og hjem: 
Efter opsamling køres sydpå med ophold undervejs, inden vi først på aftenen 
når til overnatning midt i Tyskland. På hjemturen køres med pauser 
undervejs, og der er indkøbspause ved Grænsehandel. 
 
Alsace: 
Den maleriske by Colmar er vin- og 
kulturhovedstad i Frankrigs kønneste vindistrikt 
Alsace. Her findes alt, hvad man kan ønske sig 
af stemning og middelalderidyl. Oplev 
Vogesernes smukkeste bjergudsigter og besøg 
Frankrigs flotteste middelalderborg, samt et 
spændende vinkooperativ.  

Alsace vrimler med små hyggelige byer fra 
middelalderen, bjergskråninger med vinmarker, frugtbart lavland og 
skovklædte bjerge. Arkitekturen i de gamle byer er som taget fra en 
billedbog og hertil kommer, at Alsace er verdensberømt for sine vine og 
vidunderlige mad. Colmar er centrum for Alsacevinen og kulturen i området. 
I Colmar bliver aftensmaden serveret på en hyggelig restaurant. Her er der 
god mulighed for at nyde et glas kølig Alsace vin til maden. 
          
 Rhinen - Tysklands største vandvej. 

Når man siger Rhinen, siger man også Assmanshausen og Rüdesheim 
(Byfakta: Ca. 7.000 indbyggere. Aften og natteliv: Her er masser af liv 
om aftenen i den berømte Drosselgasse med de forskellige beværtninger der 
byder på levende musik. Shopping: Lokal vin og Asbach Uralt. Vi bor midt i 
en af de kendte vinbyer, med de mange restauranter, spændende 
forretninger og tæt ved svævebanen.  

Byerne er omgivet af en vidunderlig natur med vinbevoksede marker, 
skifferbjerge i den romantiske Rhindal og endeligt Rhinen, Europas førende vandvej. Smag ”Rheingau” 
vinen, en af verdens fineste hvidvine og sammenlign den med Moselvinen. Blandt de øvrige udflugtsmål 
er den sagnomspundne klippe Loreley, samt en smuk flodtur med rhin båd. 

 
Alsace forslag: 

 
X. dag: Turen går til Haut Königsbourg, en spændende middelalderborg, der efter at være stærkt 
forfalden blev genopbygget af Wilhelm 2. og ført tilbage til sin oprindelige skikkelse. Fra borgen er der 
mulighed for at nyde udsigten over Rhindalen helt til Schwarzwald på den tyske side. Vejen fra 
Königsbourg går langs Alsaces berømte vinrute, hvor vi kommer forbi de lige så berømte små 
middelalderlige vinbyer, Kayserberg, Ribeauvillé, Riquewihr for blot at nævne nogle. I Riquewihr holdes 
pause. En betagende tur der virkelig viser den romantiske side af Alsace. Vi er tilbage i Colmar sidst på 
eftermiddagen. 
  



 

 
 

X. dag: Udflugten i dag går til den kendte franske by, Strassbourg, der ligger ca. 70 km nord for Colmar 
og er provinshovedstad for området. Byen har 430.000 indbyggere og har hørt under tysk eller fransk 
herredømme i forbindelse med mange kriges afslutninger. Byen er mødested for Europarådet og 
Parlamentet. På egen hånd er der mulighed for bl.a. at se Domkirken, "Petite France”, det gamle 
Garvertårn og den overdækkede bro med de fire vagttårne. Der er også mulighed for at deltage i en 
kanalrundfart eller komme på en  lille ”togtur” rundt i byens gader. Vi er tilbage i Colmar sidst på 
eftermiddagen. 
  
X. dag: Der er markedsdag i Colmar om torsdagen, hvor der bliver stillet boder op i den indre by. Der er 
også mulighed for en lille sejltur i ”Lille Venedig”. Ved middagstid kører vi på udflugt til turens 
naturmæssige højdepunkt. Vi følger ruten ”turen ad bjergkammene”, der byder på nogle af Alsace’s 
skønneste udsigter over bjergpas, bjergtoppe, søer, slugter og dejlige bjerglandsbyer. Vejen går forbi 
Grand Ballon, som med 1424 meter er Vogesernes højeste punkt. Kaffepausen holdes på en af de mange 
bjergtoppe, hvor vi nyder udsigten. 
 
 

X. dag: Dagens REJSE fra Alsace til Rhinen vil føre os gennem nogle af tysklands store vinområder. 
Vi kører gennem ”Nahe” – dalen mod Idar – Oberstein ædelstenscentrummet i Tyskland. Efter vi har 
besøgt en af de lokale stenslibere og fået en rundvisning i sliberiet og museet, kører vi ind til centrum, 
hvor der vil være mulighed for at besøge ”Felsenkirche”, eller bare slentre lidt rundt i byen og se på alle 
de forskellige stenslibere.  
 

 

Rhinen forslag: 
  

X. dag: Vi tilbringer dagen i Rüdesheim, hvor vi efter morgenmaden starter med en lille byvandring, ser 
nogle af de historiske bygninger og hører lidt om byens historie. I byturen er der indlagt et besøg på 
”Siegfrieds Mekaniske Musikkabinett”. Inden vi holder frokostpause vil vi med den lille ”Winzerexpress” nå 
at køre en tur gennem byen og op gennem vinmarkerne hvor vi gør holdt ved et af udsigtspunkterne. 
Efter frokostpausen mødes vi ved bussen og tager turen op til ”Niederwald Monumentet”, hvor vi vil høre 
lidt om hvad monumentet står for og samtidig nyde den flotte udsigt. Vi tager med svævebanen tilbage 
til byen. Inden vi mødes til aftensmad er der vinsmagning hos en af de lokale vinbønder. Om aftenen vil 
vi gå en tur i ”Drosselgasse” og besøge en af de hyggelige restauranter. 
  
X. dag: Vil vi sejle fra Rüdesheim til Skt. Goarshausen og den sagnomspundne klippe ”Loreley”. Bussen 
vil vente på os i Skt. Goarshausen og køre os op på klippen med den fantastiske udsigt over Rhinen. 
Hjemturen vil delvis føre os gennem ”Taunus-gebirge” og Rhindalen. Inden vi holder eftermiddagen fri, 
vil vi besøge byens cognacbrænderi ”Asbach Uralt”. 
 

Tilbud til grupper 
Med venlig hilsen 

        Aage P. SkovAage P. SkovAage P. SkovAage P. Skov    Forbehold for ændringer og fejl. 

 
 


